
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 43/2020.............................................................pág.01 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

DECRETO Nº 43/2020 
 

DECRETO Nº 43/2020, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 

“Altera o Decreto nº 42/2020, que dispõe de medidas 

temporárias de prevenção ao contágio pelo Novo 

Coronavírus (Covid-19) no Município de Trizidela do Vale – 

MA e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, CHARLES FREDERICK 

MAIA FERNANDES, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, e  

CONSIDERANDO que houve reunião entre os 

órgãos Estaduais de Segurança Pública e a Secretaria 

Municipal de Cultura e Meio Ambiente; 

CONSIDERANDO o efetivo relativo aos 

servidores que compõe a segurança pública no Município de 

Trizidela do Vale; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir 

segurança, bem como manter atividade de controle e 

prevenção  

DECRETA 

Art. 1º. O Decreto Municipal nº 42 de 10 de agosto 

2020, passa a vigorar com as seguintes alterações: 

“Art. 1º ... 

§ 3º Fica limitado a realização de 01 (um) único 

evento de segunda a sexta e 02 (dois) de sábado 

a domingo.” 

Art. 2º Fica proibido realização de eventos que 

tenha como público pessoas que integram grupo de risco, 

nos termos das recomendações das autoridades sanitárias. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, 10 DE AGOSTO 2020. 

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

   Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

   EDIÇÃO Nº683 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 12 DE AGOSTO  DE 2020  

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

